YES4KNOWLEDGE, Lda.
Estrada Ponta da Piedade, Lote 25, CV Esq.                                               info@saude-portugal.com
8600-531 Lagos, Portugal          www.saude-portugal.com

Exmo(a) Enfermeiro(a),

A empresa de recursos humanos, Yes4Knowledge, vem por este meio divulgar uma oferta de
emprego para ENFERMAGEM na ALEMANHA.

A Yes4Knowledge conta já com um elevado número de enfermeiros portugueses mediados
para os maiores operadores na área da saúde da Alemanha. A Alemanha apresenta um grande
défice de profissionais dessa categoria, algo que permite ao enfermeiro português que decida
emigrar, uma estabilidade profissional e financeira a longo prazo.

Informação importante acerca da oferta de emprego para ENFERMAGEM na ALEMANHA:

• Pacote salarial muito atrativo;
• Dispomos de acompanhamento dos candidatos em Portugal e na Alemanha;
• Curso de Alemão até ao nível requisitado em várias cidades de Portugal;
• Alojamento/Alimentação;
• Dispomos de vários colaboradores, que possuem experiência profissional na Alemanha

na área da saúde, que ajudarão os candidatos a tomarem as suas decisões;
• Apoiamos os candidatos durante o processo de reconhecimento na Alemanha;
• Aceitamos candidaturas até dia 11 de Março de 2013.

Trata-se de operadores que oferecem aos seus enfermeiros a possibilidade de exercer as
competências técnicas em vários serviços, e aos enfermeiros portugueses, as condições
necessárias para uma adaptação eficaz e duradoura, tendo em conta, todas as dificuldades que
um desafio desta natureza exige.

Caso haja interesse faça-nos chegar o seu currículo ou poderá submeter a sua candidatura
através de www.saude-portugal.com.

Para qualquer esclarecimento adicional não hesite em contactar Jorge Lança 961 672 192 –
j.lanca@saude-portugal.com

Com os melhores cumprimentos,

Stéphanie da Silva

Telefone: +351 282 084 430
s.dasilva@saude-portugal.com

http://www.saude-portugal.com/
http://www.saude-portugal.com/
http://www.saude-portugal.com/
mailto:j.lanca@saude-portugal.com
mailto:j.lanca@saude-portugal.com